香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告的全部或任何部份內
容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Beijing Jingneng Clean Energy Co., Limited

0

0

5

7

9

內幕消息公告

本公告乃由北京京能清潔能源電力股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條，以及香港法
例第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

本公司西南分公司（「西南分公司」）所轄本公司子公司四川大川電力有限公司（「大川公
司」）於近期收到四川省蘆山縣當地政府主管部門通知，為加強位於中國四川省的大熊貓
國家公園的生態環境及景觀的保護，減少大熊貓國家公園內的電站運營對周邊環境的不
利影響，大川公司位於四川省蘆山縣的四座水電站，需儘快解網並退出運行。四座水電
站分別為中咀水電站，裝機容量2.4萬千瓦；佛山水電站，裝機容量2.4萬千瓦；長石壩水
電站，裝機容量2.2萬千瓦；以及馬桑坪水電站，裝機容量1.64萬千瓦。

根據大川公司管理賬，上述四家水電站年平均營業收入約為人民幣127.5百萬元，年營業
利潤約為人民幣72.9百萬元。該等水電站退出運行後，西南分公司於2024年的發電量預計
減少約1.1億千瓦時，營業收入預計減少約人民幣30百萬元。經初步估算，該等水電站的
退出運營使得其單項資產及所在資產組面臨減值預估金額合共約人民幣7.5億元至8.5億元

- 1 -

之間，將對本集團利潤造成影響。另外，當地政府主管部門已經安排對四座水電站的資
產進行評估工作。當地政府主管部門將就四座水電站的解網並退出運行提供補償，具體